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Rada spotkała się po raz pierwszy

Marszałek Adam Jarubas wręczył nominacje członkom Świętokrzyskiej Rady Działalności
Pożytku Publicznego. To pierwsza tego typu rada w województwie. Jej celem nadrzędnym
będzie koordynowanie i doskonalenie współpracy organizacji pozarządowych z administracją
publiczną. Jak podkreśla marszałek Adam Jarubas, będzie ona swoistym forum dyskusyjnym,
miejscem wymiany poglądów. Przewodniczącą Rady została Agnieszka Piwnik-Piecyk z Biura
Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

–  Cieszę się,  że  taka rada w naszym województwie powstała.  Z pewnością  będzie  ona
niezwykle ważnym partnerem Samorządu Województwa w działaniach na rzecz rozwoju
naszego regionu – mówił marszałek Adam Jarubas podczas pierwszego posiedzenia ŚRDPP.

W skład ŚRDPP wchodzi 12 osób: sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz
sześć instytucji,  które współpracują  z  sektorem pozarządowym.To osoby reprezentujące
różne środowiska, m.in. edukację, kulturę, ekologię i działalność charytatywną.
Dziś  Rada  zebrała  się  na  swym  pierwszym  posiedzeniu.  Dokonano  wyboru  władz.
Przewodniczącą  Rady  została  wybrana  Agnieszka Piwnik-Piecyk  z  Biura  Komunikacji
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, wiceprzewodniczącymi – Krystyna Nowakowska,
prezes Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy Wsi “Odnowica” i Teresa Śliwa z Regionalnego
Ośrodka  Polityki  Społecznej  i  Zdrowotnej  Urzędu  Marszałkowskiego,  a  sekretarzem
Agnieszka  Mistachowicz  reprezentujaca  Świętokrzyski  Urząd  Wojewódzki.

Podstawą prawną do  powołania  Rady i  określenia jej  kompetencji  jest znowelizowana
ustawa  o  działalności  pożytku  publicznego.   Ustawa  daje  Marszałkowi  Województwa
możliwość  powołania  Wojewódzkiej  Rady  Pożytku  Publicznego  na  wspólny  wniosek  50
organizacji  pozarządowych,  prowadzących  działalność  na  terenie  województwa.   W
przypadku  Świętokrzyskiego  taki  wniosek  złożyło  57  organizacji.

 

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego:

BEATA ANTOSZEWSKA , Liga Ochrony Przyrody, Okręg w Kielcach
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Członkiem  stowarzyszenia jest od  1996 roku. Obecnie pełni funkcję sekretarza zarządu.
Kieruje pracą biura Okręgu,  opracowuje ramowe plany działalności  zarządu,  podejmuje
interwencje w sprawach naruszania równowagi środowiska przyrodniczego, przygotowuje i
nadzoruje uchwały wydawane przez zarząd LOP. Do zadań Ligi  Ochrony Przyrody należy
m.in. kształtowanie wrażliwości na bogactwo i piękno przyrody, zabieganie o zapewnienie
bezpieczeństwa  ekologicznego,  ochrona,  inicjowanie  i  podejmowanie  społecznych
przedsięwzięć  oraz  upowszechnianie  wiedzy  o  przyrodzie  i  jej  ochronie.

ROBERT BIERNACKI , Fundacja Jaśka Meli  „Poza Horyzonty”
Robert Biernacki jest członkiem Fundacji od lutego 2010 roku i od tego czasu pełni funkcję
jej ambasadora na terenie województwa świętokrzyskiego.
Celem Fundacji Jaśka Meli  jest wspieranie i promocja dokonań sportowych i podróżniczych
osób  niepełnosprawnych,  aktywizacja  osób  pełnosprawnych  na  rzecz  środowiska  osób
niepełnosprawnych  i  działania  integracyjne  w  tym  zakresie,  działalność  charytatywna,
promocja  i  organizacja  wolontariatu.  Robert   Biernacki  był  pomysłodawcą  i
współorganizatorem aukcji charytatywnych na rzecz pacjentów oddziału hematologiczno-
onkologicznego Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 

DANUTA DROZDOWSKA, Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Danuta Drozdowska współpracuje ze stowarzyszeniami pożytku publicznego i  organizacjami
pozarządowymi z obszaru kultury i sportu. Do jej zadań należy m.in. współdziałanie z
wojewódzkimi stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz innymi podmiotami realizującymi
zadania Samorządu Województwa z zakresu współzawodnictwa sportowego dzieci i
młodzieży, współdziałanie z samorządami terytorialnymi w zakresie organizacji imprez
sportowych o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym, promujących Region
Świętokrzyski.

ALEKSANDRA MARCINKÓW , Fundacja Vive Serce Dzieciom
Aleksandra Marcinków związana jest z fundacją od 2007 roku. Pełni funkcję konsultanta do
spraw projektowych i organizacyjnych. Aktywnie uczestniczy w pisaniu i realizowaniu
projektów. Do głównych celów statutowych  Fundacji  Vive Serce Dzieciom należy m.in.
wspieranie przedsiębiorczości u dzieci, pomoc finansowa i rzeczowa oraz działania
profilaktyczne na rzecz dzieci zagrożonych i dotkniętych patologią społeczną, pomoc
finansowa i materialna szkołom, domom dziecka oraz innym placówkom opiekuńczym i
leczniczym, pomoc w rozwoju i promowaniu kultury fizycznej i sportu wśród dzieci,
wspieranie rozwoju dzieci uzdolnionych sportowo,  wspieranie działalności artystyczno-
kulturalnej dzieci,  propagowanie turystyki i rekreacji oraz kształtowanie otwartej postawy
młodego Europejczyka wśród dzieci.
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AGNIESZKA  MISTACHOWICZ  ,  Wydział  Polityki  Społecznej,  Świętokrzyski
Urząd  Wojewódzki
Agnieszka Mistachowicz zajmuje się współpracą z organizacjami pozarządowymi, w tym
opracowywaniem  „Programu  współpracy  wojewody  z  organizacjami  pozarządowymi  w
zakresie pomocy społecznej” oraz monitorowaniem jego realizacji, prowadzeniem procedury
konkursowej na dofinansowanie z budżetu Wojewody zadań z zakresu pomocy społecznej
realizowanych przez organizacje pozarządowe.  Nadzoruje i kontroluje także prawidłowość 
wykorzystania  dotacji  z  budżetu  wojewody  przez  organizacje  pozarządowe realizujące  
zadania z zakresu pomocy społecznej.

BOGUSŁAW MOSKAL ,Radny III kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
W  Sejmiku  przewodniczy  Komisji  Rewizyjnej,  jest  zastępcą  przewodniczącego  Komisji
Budżetu  i  Finansów  oraz  członkiem  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony
Środowiska.  Zasiada  w Radzie  Społecznej  Wojewódzkiego  Szpitala  Specjalistycznego  w
Czerwonej Górze oraz Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.

IWONA NAPORA , Fundacja Centrum Europy Lokalnej
Iwona Napora jest założycielem i wiceprezesem Fundacji. Zajmuje się m.in. zarządzaniem,
organizacją, pisaniem projektów, planowaniem strategii działania fundacji. Iwona Napora
jest doświadczonym  wolontariuszem i pracownikiem wielu organizacji pozarządowych z
terenu województwa świętokrzyskiego.
Celem  Fundacji  Centrum  Europy  Lokalnej  jest  aktywizacja  i  wspieranie  liderów
regionalnych i lokalnych w zakresie podejmowania przez nich działań na rzecz lokalnych
społeczności, innowacyjności oraz przedsiębiorczości, inicjowanie i wspieranie nowatorskich
rozwiązań w zakresie aktywności społecznej i obywatelskiej, rozwijanie i umacnianie postaw
nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

KRYSTYNA NOWAKOWSKA , Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica”
Krystyna Nowakowska od początku istnienia organizacji  tj.  od 2004 roku pełni  funkcję
prezesa. Jest pomysłodawcą i współzałożycielem Stowarzyszenia, autorką i koordynatorką
większości projektów realizowanych przez „Odnowicę”. Celem Stowarzyszenia jest: odnowa
wsi na drodze do zrównoważonego rozwoju poprzez działania w kulturze i sztuce, edukacja
dzieci  i  młodzieży  przy  użyciu  nowoczesnych  programów,  profilaktyka  i  działania
resocjalizacyjne  adresowane  do  środowisk  zagrożonych  kulturowo  i  społecznie
Stowarzyszenie  jest  współorganizatorem takich  imprez  jak:   Festiwal  Wędrowania,  Dni
Dawida  Rubinowicza.  Było  wielokrotnie  nagradzane  za  działalność  edukacyjną.   Przy
Stowarzyszeniu  działają  dwie  grupy  teatralne,  w  swoim  dorobku  mają  kilka  spektakli
teatralnych opartych na tekstach literackich i legendach świętokrzyskich.
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AGNIESZKA  PIWNIK-PIECYK,  Biuro  Komunikacji  Społecznej,  Urząd  Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego
Współpracuje  z  organizacjami  pozarządowymi  przygotowując  coroczne  Kongresy
Stowarzyszeń  Województwa  Świętokrzyskiego.  Prowadzi  szkolenia  z  zakresu  ekonomii
społecznej i tworzenia partnerstw lokalnych. Przez wiele lat pracowała w Świętokrzyskiej
Izbie  Rolniczej  zdobywając  doświadczenia  z  zakresu  pozyskiwania  środków  unijnych  i
zarządzania organizacją pozarządową.

DOROTA SZYMKIEWICZ , Związek Młodzieży Wiejskiej
Dorota Szymkiewicz jest członkiem organizacji od 1999r. Od 2009 r. pełni funkcję prezesa
Zarządu Wojewódzkiego ZMW w Kielcach. Jest także sekretarzem Zarządu Krajowego ZMW
oraz  członkiem  Rady  Krajowej  tej  organizacji.  Związek  Młodzieży  Wiejskiej  prowadzi
działalność społeczną i charytatywną. Świadczy pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji
życiowej, wspólnie z Kuratorium Oświaty w Kielcach organizuje letni wypoczynek dla dzieci
z terenów wiejskich z rodzin o niskich dochodach. Jej celem jest także  podtrzymywanie
tradycji  narodowej,  pielęgnowanie  świadomości  narodowej,  obywatelskiej  i
kulturowej,  działalność  wspomagająca  rozwój  gospodarczy,  w  tym  rozwój
przedsiębiorczości.

TERESA  ŚLIWA  ,  Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  i   Zdrowotnej,  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego.  
Teresa Śliwa współpracuje z organizacjami pozarządowymi  z obszaru pomocy społecznej,
profilaktyki,  rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz  zwalczania  narkomanii.  Brała
aktywny udział w realizacji wojewódzkich kampanii  edukacyjnych na rzecz przeciwdziałania
uzależnieniom oraz przemocy wobec dzieci i osób starszych.  Podejmuje także współpracę z
powiatami  i  gminami  w  realizacji  właściwych  zadań  wynikających  z  ustawy  oraz  z
organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.

ALFREDA ZAWIERUCHA-RUBAK, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, radna III kadencji.
Z wykształcenia jest lekarzem medycyny, obecnie pracuje jako dyrektor ZOZ w Górnie. W 
Sejmiku pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, jest
członkiem Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zasiada w Radzie
Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.


